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سال بیست ویکم      شماره ۴۸۷۱ ورزشورزش

جهانیایران در بخش ترکیبی جام نایب قهرمانی تکواندوی 
تیم تکواندوی ایران با شکست برابر 
چین، بــه عنــوان نایب قهرمانی بخش 
ترکیبی جام جهانی رسید. جام جهانی 
۲۰۲۴ تکواندو که از دوشــنبه با حضور 
تیم هایی از مراکش، ساحل عاج، چین، 
هند، ایران و کره جنوبی به عنوان میزبان 
رقابت هــا در شــهر «چانچئون»  ایــن 
آغاز شــده بود، بــا نایب قهرمانی ایران 
در رقابت هــای بخــش ترکیبی به پایان 
رسید. تیم ایران در مبارزه نخست و برابر 
کره جنوبی میزبان این دوره از مسابقات 
در دو رانــد متوالی، صاحــب برتری و 
راهی مبــارزه نهایــی شــد. نمایندگان 
ایران در فینال مســابقات مقابل چین پا 
به میدان گذاشــتند کــه راند اول را ۱۴۰ 
بر ۹۰ پیروز شــدند، اما راند دوم را چین 
۱۷۵ بــر ۱۳۵ از آن خود کــرد و در راند 
ســوم، مجددا چین توانســت با نتیجه 
۱۹۵ بــر ۱۴۵ پیروز شــود تــا نهایتا تیم 
ایران بــه عنوان نایب قهرمانی برســد. 
تیم ملی ایران با ترکیب مهدی عابدینی، 
محمدحسین یزدانی، علی خوش روش، 
ابوالفضل زندی، ملیکا میرحسینی، یلدا 
ولی نژاد، ساغر مرادی و مهلا مومن زاده 
و با مربیگری رضــا ایمان زاده و فاطمه 

صفرپور در این رقابت ها حاضر شد.

سامیار عبدلی المپیکی شدآخرین مسافر ایرانی پاریس
ســامیار عبدلی بــه عنــوان آخرین 
مســافر ایرانــیِ پاریس، راهــی المپیک 
۲۰۲۴ خواهد شــد تا کاروان ایران با ۴۰ 
ورزشکار در این مسابقات حاضر شود. به 
گزارش ایسنا، شــنای ایران که موفق به 
کسب سهیمه مستقیم شنا برای حضور 
در رقابت هــای المپیک پاریس نشــد، با 
ســهمیه وایلــدکارت در این مســابقات 
حضــور خواهد یافت و ســامیار عبدلی 
با کســب امتیــاز لازم (فینــا پوینت) از 
تنها  فدراسیون جهانی ورزش های آبی، 

نماینده ایران در این مسابقات است. 

تب داغ فوتبال در ۱۱ استانپراکندگی جغرافیایی لیگ بیست وچهارم
به گزارش مهر، ۱۶ تیم حاضر در لیگ برتر فوتبال ایران، باید از اواخر مرداد 
رقابــت خود را برای یک ماراتن دیگر آغاز کنند. این رقابت ها درحالی آغاز 
می شــود که تیم های خیبر خرم آباد و چادرملو اردکان به جمع ۱۴ تیم باقی مانده 
در لیگ خواهند پیوست. پراکندگی جغرافیایی تیم های حاضر در فصل آینده لیگ 
برتر حاکی از آن است که این ۱۶ تیم، در ۱۱ استان کشور حضور دارند که استان های 
تهران (سه تیم)، اصفهان (دو تیم)، کرمان (دو تیم) و خوزستان (دو تیم) بیشترین 
ســهم را دارند و آذربایجان شرقی، گیلان، مرکزی، قزوین، مازندران، یزد و خرم آباد 

هم هرکدام یک تیم خواهند داشت.
تهران: پرسپولیس، استقلال، هوادار/ اصفهان: سپاهان، ذوب آهن / آذربایجان 
شــرقی: تراکتور / گیلان: ملوان / مرکزی: آلومینیوم / قزوین: شــمس آذر/ کرمان: 
گل گهر سیرجان، مس رفسنجان/ خوزستان: فولاد، استقلال خوزستان / مازندران: 

نساجی
یزد: چادرملو اردکان / خرم آباد: خیبر خرم آباد

مسافت بین شهرها
مســئله رفت و برگشت در فوتبال ایران در دیدارهای خارج از خانه همواره از 
مسائل مهم و قابل توجه بوده است. جغرافیای ایران به دلیل گسترگی وسیعی که 
دارد موجب شده است گاهی تیم ها برای رسیدن به ورزشگاه میزبان، بیش از هزار 
کیلومتــر را طی کنند. برای نمونه، تیم تراکتور در شــمال غربی ایران حضور دارد 
و برای دیدار با تیم های کرمانی گل گهر و مس رفســنجان باید مسافتی در حدود 
۱۴۰۰ کیلومتــر را طی کند. تراکتور برای دیدار با تیــم تازه وارد چادرملو باید کمی 
بیش از هزار کیلومتر را طی کند. شرایط تراکتور برای دیگر استان ها هم به همین 
شکل اســت. فاصله تبریز تا اهواز حدود ۱۱۵۰ کیلومتر و فاصله تبریز تا خرم آباد 
۷۸۰ کیلومتر و تا اصفهان حدود ۸۰۰ کیلومتر است که نشان می دهد تراکتوری ها 
در دیدارهای خارج از خانه مسافت زیادی را باید طی کنند. مطلوب ترین تیم ها به 
لحاظ مسافتی برای تیم تراکتور، ملوان بندرانزلی (حدود ۳۸۰ کیلومتر) و شمس 
آذر قزوین (حدود ۴۶۰ کیلومتر) هســتند. چنیــن وضعیتی برای تیم های کرمانی 
هم وجود دارد. دو تیم مس رفســنجان و گل گهر ســیرجان هم فاصله زیادی از 
دیگر تیم ها به لحاظ مســافت دارند. از دیگر مســافت های طولانی بین تیم های 
لیگ برتر می توان به سفر تیم های شمالی ملوان و نساجی به اهواز اشاره کرد که 
باید بیش از هزار کیلومتر را طی کنند. تیم های مرکزی ایران اما شرایط راحت تری 
دارند و زمان کمتری را در مسیر خواهند گذراند. تیم های استان های تهران، قزوین، 
اصفهان و مرکزی در بسیاری از بازی ها نیازمند طی مسافت های طولانی نیستند و 
تیم های تهرانی برای رسیدن به این شهرهای مسافتی کمتر از ۵۰۰ کیلومتر را طی 
خواهند کرد. برای مثال، فاصله تهران تا قزوین ۱۶۲ کیلومتر، تا اراک ۲۸۰ کیلومتر 

و تا اصفهان ۴۴۰ کیلومتر است.
فاصله بین شهرها به شرح زیر است: از تهران: تهران تا تبریز: حدود ۶۳۰ کیلومتر / 

تهران تا اصفهان: حدود ۴۴۰ کیلومتر
تهران تا اهواز: حدود ۸۳۰ کیلومتر / تهران تا بندرانزلی: حدود ۳۵۰ کیلومتر / 
تهران تا اراک: حدود ۲۸۰ کیلومتر / تهران تا قائم شهر: حدود ۲۵۰ کیلومتر / تهران 
تــا قزوین: حدود ۱۶۲ کیلومتر / تهران تا ســیرجان: حــدود ۹۰۰ کیلومتر /  تهران 
تا رفســنجان: حــدود ۹۶۰ کیلومتر / تهران تا یزد: حــدود ۶۲۰ کیلومتر/  تهران تا 

خرم آباد: حدود ۴۹۰ کیلومتر
از تبریز: تبریز تا اهواز: حدود هزارو ۱۵۰ کیلومتر / تبریز تا اصفهان: حدود ۸۰۰ 

کیلومتر
تبریز تــا بندرانزلی: حدود ۳۸۰ کیلومتر / تبریز تــا اراک: حدود ۶۲۰ کیلومتر / 
تبریز تا قائم شهر: حدود ۷۲۰ کیلومتر / تبریز تا قزوین: حدود ۴۶۰ کیلومتر / تبریز تا 
سیرجان: حدود هزارو ۳۷۰ کیلومتر / تبریز تا رفسنجان: حدود هزارو ۳۶۰ کیلومتر 

/ تبریز تا یزد: حدود ۹۷۰ کیلومتر / تبریز تا خرم آباد: حدود ۷۸۰ کیلومتر
از اصفهــان: اصفهان تا اهواز: حدود ۵۳۰ کیلومتــر  / اصفهان تا بندرانزلی: 
حدود ۶۹۰ کیلومتر / اصفهان تا اراک: حدود ۳۶۰ کیلومتر /  اصفهان تا قائم شهر: 
حدود ۶۵۰ کیلومتر / اصفهان تا قزوین: حدود ۵۰۰ کیلومتر / اصفهان تا سیرجان: 
حدود ۵۷۰ کیلومتر / اصفهان تا رفسنجان: حدود ۵۶۰ کیلومتر / اصفهان تا یزد: 

حدود ۳۳۰ کیلومتر / اصفهان تا خرم آباد: حدود ۳۸۰ کیلومتر
از اهــواز: اهواز تا بندرانزلی: حدود هزارو ۱۶۰ کیلومتــر /اهواز تا اراک: حدود 
۶۹۰ کیلومتر/ اهواز تا قائم شــهر: حدود ۹۲۰ کیلومتر/ اهواز تا قزوین: حدود ۸۸۰ 

کیلومتر
اهواز تا سیرجان: حدود ۶۰۰ کیلومتر/ اهواز تا رفسنجان: حدود ۵۸۰ کیلومتر/ 

اهواز تا یزد: حدود ۷۴۰ کیلومتر/ اهواز تا خرم آباد: حدود ۳۵۰ کیلومتر
از بندرانزلــی: بندرانزلی تا اراک: حدود ۵۳۰ کیلومتر /بندرانزلی تا قائم شــهر: 
حــدود ۳۰۰ کیلومتــر /بندرانزلی تا قزوین: حــدود ۲۳۰ کیلومتــر / بندرانزلی تا 
ســیرجان: حدود هزارو ۲۷۰ کیلومتر / بندرانزلی تا رفســنجان: حدود هزارو ۲۶۰ 
کیلومتر / بندرانزلی تا یزد: حدود ۸۶۰ کیلومتر / بندرانزلی تا خرم آباد: حدود ۶۳۰ 

کیلومتر
از اراک: اراک تــا قائم شــهر: حدود ۵۳۰ کیلومتر / اراک تــا قزوین: حدود ۳۰۰ 

کیلومتر
اراک تا سیرجان: حدود ۷۹۰ کیلومتر / اراک تا رفسنجان: حدود ۷۸۰ کیلومتر / 

اراک تا یزد: حدود ۴۶۰ کیلومتر / اراک تا خرم آباد: حدود ۲۴۰ کیلومتر
از قائم شــهر: قائم شــهر تا قزوین: حدود ۲۶۰ کیلومتر / قائم شهر تا سیرجان: 
حدود هزارو ۲۰۰ کیلومتر / قائم شــهر تا رفســنجان: حدود هــزارو ۱۹۰ کیلومتر / 

قائم شهر تا یزد: حدود ۸۴۰ کیلومتر / قائم شهر تا خرم آباد: حدود ۵۹۰ کیلومتر
از قزوین: قزوین تا سیرجان: حدود هزار کیلومتر/ قزوین تا رفسنجان: حدود ۹۹۰ 
کیلومتر / قزوین تا یزد: حدود ۶۷۰ کیلومتر / قزوین تا خرم آباد: حدود ۴۳۰ کیلومتر
از ســیرجان: سیرجان تا رفسنجان: حدود ۱۱۰ کیلومتر / سیرجان تا یزد: حدود 

۳۲۰ کیلومتر / سیرجان تا خرم آباد: حدود هزارو ۱۳۰ کیلومتر
از رفســنجان: رفســنجان تا یزد: حدود ۲۳۰ کیلومتر / رفســنجان تا خرم آباد: 

حدود هزارو ۱۲۰ کیلومتر
از یزد:  یزد تا خرم آباد: حدود ۷۹۰ کیلومتر

اختلاف دما و آب و هوا: یکی دیگر از مواردی که می تواند پراکندگی جغرافیایی 
ایران را به خوبی نشــان دهد، اختلاف دمایی و تفاوت آب و هوای این استان ها در 
فصول مختلف ســال است. تبریز و لرستان در موقعیت کوهستانی به سر می برند 
که در فصول پاییز و زمســتان، دمای هــوای پایینی را تجربه می کنند؛ در حالی که، 
شهرهای شمالی ایران غالبا در وضعیت بارندگی قرار دارند و خوزستان از گرم ترین 

شهرهای ایران است.
دمای شهرهای مختلف در تاریخ ۱ دی سال ۱۴۰۲: تهران: حداکثر ۱۱ و حداقل 
پنج درجه سانتی گراد / تبریز: حداکثر شش و حداقل منفی چهار / اهواز: حداکثر 
۲۳ و حداقــل ۱۰ / اصفهان: حداکثر ۱۵ و حداقل منفی چهار / بندرانزلی: حداکثر 

۱۵ و حداقل شش / اراک: حداکثر ۱۲ و حداقل منفی یک
ارتفاع شــهرها از ســطح دریا:  یکی از عوامل مهم جغرافیایی که می تواند 
تأثیــر قابــل توجهی بــر عملکرد تیم هــای فوتبال بگــذارد، ارتفاع از ســطح 
دریاســت. ارتفاع آثار متعددی بر شرایط فیزیکی بازیکنان و کیفیت بازی دارد. 
تیم هایی که در شــهرهای با ارتفاع بالا تمرین و مســابقه می دهند، به شرایط 
خاصی همچون کاهش فشــار هــوا و کاهش میزان اکســیژن موجود در هوا 
عادت می کنند. این امر می تواند منجر به افزایش اســتقامت و بهبود عملکرد 
قلبی عروقــی بازیکنان شــود. در مقابل، تیم هایی کــه از ارتفاعات پایین به این 
مناطق ســفر می کنند، ممکن اســت با مشــکلاتی نظیر تنگی نفس، خستگی 

و کاهش عملکرد مواجه شوند.

منهای فوتبال فوتبال

سریال تلخ ویزا ندادن کشورهای مختلف 
بــه ورزشــکاران ایرانــی همچنــان به طرز 
آزاردهنــده ای ادامــه دارد. در جدیدتریــن 
اتفاق، هلند به جمع دیگر کشورهای اروپایی 
پیوسته که به ورزشکاران ایرانی، ویزایی برای 
حضور در تورنمنت های ورزشی نداده است. 
ورزشــکاران والیبال نشسته ایران، جدیدترین 
رشــته ای هســتند کــه پیــه چنیــن ضعف 
دیپلماسی در حوزه ورزش به تن شان خورده 
است. قرار بود تیم ملی والیبال نشسته پیش 
از حضور در بازی هــای پارالمپیک پاریس و 
به منظور آماده ســازی بیشــتر، در تورنمنت 
بین المللی «آسن» هلند شرکت کند؛ آن هم 
با یــک دعوت نامه رســمی از ســوی خود 

هلندی ها. تیم ملی والیبال نشســته ایران در رده نخســت رنکینگ این رشته ورزشی در دنیا 
محســوب می شــود و هلندی ها با علم به این موضوع، در نظر داشتند تا سطح این رقابت ها 
را حســابی بالا ببرند. تصمیم گرفته شــده بود که تیم های ایران، برزیل، اوکراین، قزاقســتان، 
فرانسه، ایتالیا، مصر، آلمان، هلند و آمریکا در این تورنمنت به مدت پنج روز با یکدیگر روبه رو 
شــوند که ســفارت هلند، از صدور ویزا برای ایرانی ها خودداری کرد. قسمت عجیب داستان 
مربوط به جایی ســت که این بار خود هلندی ها از طرف ایرانی دعوت کردند، اما با وجود  این، 
حاضر به صدور روادید برای ورزشکاران ایران نشدند. پیش تر، کمتر سابقه داشته که کشوری 
خودش خواهان دعوت از ورزشــکاران ایرانی باشد ولی دست آخر حاضر به صدور ویزا برای 
آنها نشود. البته از دست رفتن این تورنمنت، به لحاظ فنی هم به ضرر تیم ملی والیبال نشسته 
ایران شــد؛ چراکه طبق گفته ســرمربی تیم ملی ایران این بهتریــن تورنمنتی بود که پیش از 
پارالمپیک، تیم ملی می توانســت در آن شــرکت کند. با این حال، هادی رضایی، سرمربی تیم 
ملی والیبال نشســته، بعد از اقدام خبرساز هلندی ها در صحبت هایی که با تسنیم داشته، از 
شوکه شــدنش در این زمینه حرف زده و گفته: «هلندی ها خودشــان از ما برای حضور در این 
مســابقات دعوت کردند. ما هم پروسه حضور در این کشــور را به موقع و حتی زودتر از زمان 
لازم، انجام دادیم. هر مدرکی که خواســتند، ارائــه دادیم و آنها همه مدارک و همچنین پول 
ویزا را گرفتند. من دو روز قبل با مســئولان برگزاری مســابقات صحبت کردم و گفتم که بابت 
صدور دیرهنگام ویزا احســاس خطر می کنم. پس  از  آن صحبت ها، گفتند که ســفارت اعلام 
کرده «فردا بیایند و ویزا را بگیرند». متأســفانه این اتفاق رخ نداد و جز مســائل سیاسی، دلیل 

دیگری وجود ندارد».
اشاره سرمربی تیم ملی والیبال نشسته به اینکه هلندی ها به دلیل سیاسی به ورزشکاران 
ایرانی ویزا نداده اند، موضوع چندان جدیدی نیســت؛ پیش  از  این، کشــورهایی از هر پنج قاره 
دنیا به دلیلی مشــابه از صدور ویزا برای ورزشکاران ایرانی سر باز زده بودند. اتفاقا به همین 

دلیــل اســت که رضایــی می گویــد باید در 
ســطح بالاتر، یعنــی دو وزارتخانه ورزش و 
امور خارجه پیگیر چنین مشــکلی شد: «روز 
گذشــته به وزارت ورزش و کمیته پارالمپیک 
نامه زدیم. این موضوع باید از ســوی وزارت 
امور خارجه هم پیگیری شــود و نباید اجازه 
بدهند که چنین اتفاقاتی برای ســایر تیم ها و 
ورزشــکاران رخ بدهد. ما بهترین تیم جهان 
هستیم و پرافتخارترین تیم دنیا و پارالمپیک 
محسوب می شویم. نباید چنین رفتاری با این 
تیم بزرگ شــود. در مدت ۴۲ ســال حضورم 
در والیبال نشســته برای اولین بار است که با 

چنین اتفاقی مواجه می شوم».
شوکِ ندادن ویزا به ورزشــکاران ایرانی، 
آن هم در این چند روز، فقط مربوط به والیبال نشســته نیســت؛ قریب به یک ماه پیش بود که 
خبر رســید مراکش هم حاضر نشــده به کاراته کاهای ایرانی ویزا دهد. تیم ملی کاراته ایران 
قرار بود در ســفر به این کشــور مهیای حضور در رقابت های کاراته وان شود و با وجود اقدام 
فدراسیون برای صدور ویزای ورزشکاران آن هم از مدت ها قبل، مسئولان کاراته خبر دادند که 

مراکشی ها حاضر به صدور ویزا برای ایرانی ها نشدند.
نکته نگران کننده درباره این اتفاق تکراری اینکه صادرنکردن ویزا برای ورزشــکاران ایرانی 
فقط معطوف به آمریکا که بانی تحریم ها علیه ایران است، نشده و چندین کشور اروپایی هم 
اقدامی مشــابه داشتند. پیش تر در بین کشــورهای اروپایی، مجارستان، یونان، آلبانی، اتریش، 
انگلیس، فرانســه، ایتالیا و بلژیک هم در رشته هایی مانند کاراته، کشتی، شمشیربازی، تنیس، 
تکواندو، گلف، دوچرخه ســواری، رشته های ورزشکاران ناشــنوا و کاروان ورزش کارگری ویزا 
را صادر نکرده و اجازه نداده اند تعدادی از ورزشــکاران ایرانی به این کشور ها سفر کنند تا در 
مســابقاتی که قاعدتا اهمیت و ارزش زیادی داشته، به میدان بروند. حالا باید به این فهرست 
اروپایی کشــور هلند هم اضافه شود تا نگرانی ها درباره این وضع بیشترو بیشتر شود. با وجود 
هشدارهای مکرر در این زمینه، مسئولان امر تا به حالا اقدامی برای تقویت دیپلماسی ورزشی 
نکرده انــد و در این زمینه، به وضوح ضعف بزرگی حس می شــود. البته در آســتانه برگزاری 
انتخابات ریاست جمهوری، بحث ویزا ندادن کشورهای دیگر به ایرانی ها هم تبدیل به نکته ای 
قابل بحث شد. چند شب پیش بود که مسعود پزشکیان یکی از کاندیداهای ریاست جمهوری 
با اشاره به همین مورد گفت: «حرف من این است که آمریکایی یا اروپایی ها چرا دیگر راحت 
بــه تاجران، بازرگانان و دانشــگاهیان مان ویــزا نمی دهند؟ ما چه کار کرده ایــم که دنیا با ما 
این گونه اســت؟». اینکه چه کاری انجام شده تا دنیا با نخبه های ایرانی این گونه شده، پرسش 
مهمی اســت، ولی اینکه چه راه حلی باید برای برون رفــت از آن یافت، اهمیت خاصی پیدا 

کرده؛ به ویژه در حوزه ورزش که مهاجرت نخبه ها نگران کننده شده است.

فقط هلند را کم داشتیم

یک کشور اروپایی دیگر
 به ورزشکاران ایرانی ویزا نداد

در روزهایی که فوتبال ایران تعطیلات بین فصل را ســپری می کند و باشــگاه ها 
مشــغول تقویت تیم برای فصل آینده هســتند، تب فوتبال در دو قاره اروپا و آمریکا 
حســابی داغ شده و تیم های ملی در چارچوب دو تورنمنت مهم یورو و کوپا آمریکا 
بــه مصاف یکدیگر می روند. اگرچه ســاعت برگزاری بازی هــای کوپا به وقت ایران 
باعث شده تا بسیاری فرصت دیدن پخش زنده این رقابت ها را از دست بدهند، ولی 
این موضوع در یورو ۲۰۲۴ مسیر عکس در پیش گرفته و تعداد زیادی از علاقه مندان 
به فوتبال در ایران پیگیر اتفاقات این جام هستند. هرچه باشد، ولی این دو رقابت یک 
وجه اشــتراک مهم پیدا کرده که آن هم ورودشان به مرحله یک چهارم نهایی ا ست. 
در اروپا، با برگزاری دیدارهای آخر مرحله یک هشتم و صعود هلند و ترکیه وضعیت 
هشــت تیم پایانی مشخص شد که بر این اساس، تیم های اســپانیا، آلمان، پرتغال، 
فرانسه، انگلیس، سوئیس، هلند و ترکیه در مرحله بعد طبق مسیر از پیش تعیین  شده 
برای رســیدن به مرحله نیمه نهایی، با هم به رقابت خواهند پرداخت. نکته درخور 
درباره بازی های یورو اینکه بیشتر تیم های مدعی در این مرحله و مرحله نیمه نهایی، 
احتمال رویارویی با یکدیگر را خواهند داشــت. حساس ترین بازی این مرحله بدون 
تردید، تقابل تیم های اســپانیا و آلمان، دو مدعی جدی قهرمانی، اســت. این دو تیم 
دست بر قضا، اولین بازی مرحله یک چهارم نهایی را هم برگزار خواهند کرد. آلمان 
به عنوان میزبان روی کاغذ بخت بیشــتری برای برنده شــدن در ایــن جدال را دارد، 
ولی اسپانیا تیم جذابی نشان داده که می تواند معادلات را به هم بزند. بخش جذاب 
این داســتان اینکه برنده این دو باید به مصاف برنده دیگر بازی حساس این مرحله، 
یعنی پرتغال و فرانسه برود. حضور چهار تیم مدعی در این سوی جدول، کار رقبا را 
حسابی دشوار کرده است. در آن سوی جدول هم انگلیس و هلند قرار گرفته اند که 
روی کاغذ بخت بیشتری در مقایسه با سوئیس و ترکیه برای رسیدن به فینال دارند.

برنامه بازی های مرحله یک  چهارم نهایی یورو ۲۰۲۴ به شرح زیر است:
جمعه ۱۵ تیر ســاعت ۱۹:۳۰؛ اســپانیا ـ آلمان در ورزشگاه اشتوتگارت آره نا /  
ســاعت ۲۲:۳۰؛ پرتغال ـ فرانسه در ورزشگاه فولکس پارک / شنبه ۱۶ تیر ساعت 
۱۹:۳۰؛ انگلیس ـ سوئیس در ورزشگاه دوسلدورف آره نا  / ساعت ۲۲:۳۰؛ هلند ـ 

ترکیه در ورزشگاه المپیک برلین
در انتظار جدال حساس برزیل – آرژانتین؟

همان قدر که در یورو بازی ها به مرحله حســاس و پایانی نزدیک شــده، در کوپا 
آمریکا هم تیم های مدعی کم و بیش مشخص شده اند. فعلا هشت تیم برتر معرفی 
شده اند که قرار است در دو سوی جدول با هم رقابت کنند. آرژانتین، ونزوئلا، کلمبیا، 
اروگوئه، اکوادور، کانادا، پاناما و برزیل، تیم های صعود کننده به مرحله بعد هستند. 
در کوپا با توجه به قدمت همیشگی رقابت برزیل با آرژانتین بسیاری منتظر هستند 
تا جدال این دو تیم را در فینال ببینند. دو تیم مدعی، در دو سوی جدول قرار گرفته 
و برای رودررو شــدن بــا یکدیگر باید بتوانند همه رقبا را شکســت دهند؛ امری که 
ظاهرا انجامش برای برزیلی ها تا به الان دشــوار اســت. برزیل در آخرین بازی اش 
به نتیجه ای بهتر از تســاوی با کلمبیا پیدا نکرد تا مشــخص شــود فعلا از روزهای 
اوج فاصله گرفته است. همان تساوی کار برزیلی ها را در این مرحله دشوار کرده و 
آنها در قرعه ای ســخت باید به مصاف اروگوئه بروند. این جدال، حساس ترین بازی 

مرحله یک چهارم نهایی کوپا آمریکا محسوب می شود.
برنامه بازی های مرحله یک چهارم نهایی به شرح زیر است:

جمعه ۱۵ تیر
آرژانتین-اکوادور؛ ساعت ۴:۳۰ به وقت تهران

شنبه ۱۶ تیر
ونزوئلا-کانادا؛ ساعت ۴:۳۰ به وقت تهران

یکشنبه ۱۷ تیر
کلمبیا-پاناما؛ ساعت ۱:۳۰ به وقت تهران

اروگوئه-برزیل؛ ساعت ۴:۳۰ به وقت تهران

تب داغ یورو و کوپا در فوتبال جهان

فقط ۸ تیم باقی ماندند
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